

Communiqué de presse 07 juin 2017 Pour diffusion immédiate

Thierry Savary nommé président du FIFF Club

Inauguré cette année, le FIFF Club, formule de soutien s'adressant aux entreprises ou aux particuliers, sera présidé par Thierry Savary. Personnalité fribourgeoise et ami de longue date du festival, le patron de Radio Fribourg s'est dit heureux de pouvoir présider cette nouvelle initiative :

« Le FIFF porte haut les couleurs de notre canton. Il est synonyme de tolérance et de rapprochement. Il nous apporte la connaissance, nous inscrit dans un processus d'ouverture au monde et se rapproche des valeurs fondamentales de l'âme fribourgeoise. En soutenant le FIFF, en lui offrant l'opportunité de poursuivre ce rêve, de le rendre toujours plus séduisant, c'est tout Fribourg qui rayonne, bien au-delà de ses frontières ».

Avec le FIFF Club, le Festival espère toucher plus de soutiens privés en proposant à ses membres de vivre la manifestation de l'intérieur avec des avantages et des évènements exclusifs. A ce jour, le FIFF dépend largement de fonds publics et souhaiterait équilibrer les parts de financements. Une mesure qui vise, comme l'indique le président de l'association du FIFF, Monsieur François Nordmann, à ce que « les Fribourgeois s'approprient davantage le Festival, évènement incontournable de l'année culturelle du Canton et qui a un impact régional et national. Cela passe, entre autres, par le renforcement des contributions du secteur privé ».

La 32º **édition du FIFF aura lieu du 16 au 24 mars 2018. L'évènement s'inscrira désormais à l'aube de** chaque printemps. La 33º édition du FIFF se déroulera donc du 15 au 23 mars 2019.

Pour plus d'informations sur le FIFF Club

Service de presse du FIFF T +41 (0)26 347 42 00 presse@fiff.ch | www.fiff.ch

N'hésitez pas à nous contacter pour toutes demandes d'informations complémentaires, d'interview ou de <u>matériel photographique</u>.

Président de l'Association du FIFF

François Nordmann

Direction du FIFF Thierry Jobin, directeur artistique Giovanna Garghentini Python, directrice administrative